R E Q U E R I M E N T O  Nº. 399

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/05/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que cabe a Prefeitura Municipal de Botucatu indicar os locais onde devem ser deixados entulhos e outros materiais pelas empresas que exploram tais serviços;

CONSIDERANDO que estes locais, desde que autorizados pela Prefeitura Municipal, devem ser fiscalizados pela mesma;

CONSIDERANDO que nestes locais existe grande possibilidade de propagação de doenças,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre as seguintes questões:

1) Quais são os locais autorizados para depósito de entulhos em Botucatu?

2) A quem pertencem estas áreas, relacionando nome do(s) proprietário(s) e respectivo(s) endereço(s)?

3) Há fiscalização destas áreas pela Prefeitura Municipal de Botucatu?

4) Quais as providências que a Prefeitura Municipal tem tomado ou tomará em caso de constatação de irregularidades em referidas áreas?

5) A legislação vigente no município é cumprida? Em caso positivo, citar o nº. desta(s) lei(s).

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de maio de 2004.
Vereador  Autor CAIO BENTIVENHA

PSDB